

Orbeş günlük

# DURUM

TKP Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

## TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 23 (135)

15 Aralık 1974

- BU SAYIDA:
1. İşçi-öğrenci birliği güçleniyor
  2. Türkiye'nin dış ticaret açığı rekor kırdı
  3. Irmak hükümeti gericiileri kayırıyor
  4. NATO Bakanlar Konseyinin Brüksel toplantısı

### İŞÇİ-ÖĞRENCİ BİRLİĞİ GÜÇLENİYOR

İlerici öğrencilerin, üniversitenin özerk olması, öğrencilerin üniversite yönetimine katılmasının sağlanması, baskı ve teröre, Amerikan köleliğine son verilmesi uğrunda yürüttükleri direnişi boğmak için AP, MHP, CIA ve MIT'in beslediği ve eğittiği faşist komandoların saldırıları sürüp gidiyor.

İşbirlikçi hükümetlerin bozuk eğitim düzenine son verilmesi, ilerici öğrencilere karşı uygulanan baskı ve terörün önlenmesi gibi somut isteklerle direnişe geçen Konya Selçuk Üniver -

sitesi öğrencileri faşist komandoların saldırısına uğradılar. Bu saldırı 6 öğrencinin yaralanmasına sebep oldu. Faşist komandoları korumak için olay yerine bu defa da gecikmeyle gelen polis saldırıya uğrayan 13 öğrenciyi tutukladı.

İstanbul Üniversitesine bağlı Hukuk Fakültesinde 10 Aralıkta faşist komandolar saldırıya geçtiler. Polisin desteğiyle fakülteyi işgal ettiler. Komandoların saldırısı üç öğrencinin yaralanmasına sebep oldu.

Pınarbaşı İlçesine bağlı Pazargören bucağındaki Mimar Sinan ilköğretmen okulunda bozuk eğitim düzenine son verilmesi isteğiyle direnişe geçen öğrenciler de komandoların saldırısına uğradılar. Bu saldırı sonucunda 3 öğrenci yaralandı. Olaydan sonra okulu basan jandarma 13 öğretmen ve 25 öğrenciyi tutukladı. Okuldaki öteki öğrenciler tutuklanan arkadaşlarının serbest bırakılması, baskı ve teröre son verilmesi isteğiyle yığinsal bir gösteri yaptılar.

İstanbul Yıldız Devlet Mühendislik ve Mimarlık Akademisi ile Ege Üniversitesinde anti-demokratik uygulamalara ve devrimci öğrencilere karşı baskılara son verilmesi isteğiyle direnişe geçen ilerici öğrencilere faşist komandolar yeniden saldırdılar. Öğrencilerin hep birlikte karşı koyması sonucunda bozguna uğratılan komandoların saldırısıyla ilgili olarak öğrenciler şunları belirttiler: "Yoğunlaşan komando saldırılarının polisin desteğine dayandığı açık-seçik ortaya çıkıyor. Toplum polisi ancak faşistler bozguna uğratılınca olay yerine gönderiliyor. Polis komandocuları değil, saldırıya uğrayan öğrencileri tutukluyor. Bütün bunlar ulusal bağımsızlık, özgürlük uğrunda yürüttüğümüz savaşı ezmek için yapılıyor."



## Öğrenci direnişleri genişliyor

Yurtsever,devrimci öğrencilerin somut istekler uğrunda yürüttüğü direniş tüm baskı ve teröre rağmen yeni boyutlara ulaşmaktadır. Ankara'da, İstanbul'da, İzmir'de, Erzurum'da, Konya'da ve Trabzon'da ilerici öğrencilerin direnişi büyük bir dayanışma içinde sürdürülmektedir. Direnişlerini işçi sınıfının savaşına bağlı olarak yürüteceklerini belirten öğrenciler "haklı savaşımızı,faşist komandoların,polisin saldırısına rağmen,başarıya ulaşıncaya dek sürdürmeye kararlıyız" demişlerdir.

Faşist komandoların Ankara Üniversitesinde düzenledikleri baskınlar sonucu Irmak hükümeti polisince tutuklanan 160 öğrencinin başlattığı açlık grevinin desteklenmesini isteyen Ankara Devrimci Yüksek Öğrenim Derneği tüm ilerici öğrencileri açık faşist yöntemlere karşı savaşta eylem birliğine çağırıldı ve öğrenci direnişlerinin işçi sınıfının ulusal bağımsızlık ve özgürlük savaşına bağlı olarak yürütülmesini istedi.

Uygulanan komando saldırılarıyla gerici çevrelerin 12 Mart tipinden yeni faşist darbe planlarının gerçekleştirilmesi istendiğini belirten ODTÜ öğrencileri 2435 imzalı bir dilekçe ile başbakana, işişleri, milli eğitim bakanlarına ve CHP genel başkanını Ecevit'e başvurarak yurtsever öğrencilere karşı uygulanan baskılara,yıldırma hareketlerine son verilmesini istediler ve gerici eğitim sistemini sert bir dille kınadılar. ODTÜ öğrencileri ayrıca,üniversite yöneticilerinin istifa etmesini,öğrencilerin yönetim ve eğitim planlamasına katılmasını istediler.

Florance Nahtigal Yüksek Hemşirelik Okulunda ilerici öğrencilerin direnişi devam ederken, Darüşşafaka Lisesinde 150 öğrenci komandoların saldırılarını protesto etmek amacıyla 24 saatlik açlık grevi uyguladılar. Okul yöneticileri ve polis,öğrencilere



açlık grevi sırasında basın mensuplarıyla görüşme izni vermediler.

Faşist komandoların saldırıları  
tepkiyle karşılanıyor

İşçi sınıfının, devrimci öğrencilerin, komünistlerin, sosyalistlerin anti-emperyalist savaşını ezmek, bugünkü sömürü ve talan düzeninin sürüp gitmesini sağlamak için bütün olanaklarını harekete geçiren gerici çevrelerin provakasyonları çeşitli kuruluş ve örgütler ve halkımız tarafından sert tepkiyle karşılanmaktadır.

Sosyal-İş sendikasıyla Kimya-İş, Baysen-İş, Maden-İş, Petkim-İş, Türkiye Gıda-İş, Basın-İş, Çağdaş-Metal-İş, Çapa-İş, As-İş, Has-İş, Tek Banka-İş ve Köy-İş sendikalarının temsilcileri ortaklaşa düzenlenen bir basın toplantısında polis, Devrimci Öğrenci Derneğini mahkeme izni olmadan basarak 162 öğrenciyi tutuklamasını sert bir dille protesto ettiler ve bu tür olayların, yeni bir 12 Mart ortamı yaratılması için, kasten çıkarıldığını belirttiler. Sendika temsilcileri bu konuda özetle şunları söylediler: "Öğrencilikle ve işçilikle ilgisi bulunmayan, eli silâhlı, kendilerine komando diyen ve emperyalizmle bütünleşmiş yerli tekelci burjuvazi tarafından beslenen bu faşistlerin saldırıları bir sağ-sol çatışması olarak gösterilmek istenmektedir. Planlı bir şekilde tezgahlanan bu oyunla halkımızın dikkati ülkemizin temel sorunlarından, yani sömürüden, baskıdan, bunalımdan, pahalılıktan daha başka yönlere çekilmek istenmektedir. Devrimci öğrenci gençlik halkımızın kurtuluşunu işçi sınıfının yanında mücadele vermekte görmektedir. Faşist saldırılar bu devrimci gücü, öğrenci eylemleri sınırları ve üniversite duvarla-



rı içinde hapsederek halkımızdan koparmayı amaçlamaktadır. devrimci sendikalar olarak, faşistlerin üniversitelerde ve işyerlerinde giriştikleri kanlı saldırılara karşı devrimci gençlikle işçi sınıfımızın kurtuluşu doğrultusunda omuz omuza kararlı tutum ve direnişi göstereceğimizi halkımıza duyururuz."

Türkiye Mimarlar Odası genel sekreteri Yücel Gürsel, faşist komando gruplarının saldırılarıyla, erken seçim olanaklarının ortadan kaldırılması, anti-demokratik, faşist girişimlere elverişli bir ortam yaratılması istendiğini belirtti ve bu tür saldırılarla yeni bir faşist darbe planlarının gerçekleştirilmesi amacının güdüldüğünü söyledi.

TÖB-DER genel başkanı Ali Bozkurt, "faşistler ülkedeki ekonomik bunalımı örtbas etmek için ilerici öğrencilere, işçi sınıfına, devrimci güçlere karşı saldırıya geçtiler. Bunların arkasında egemen çevreler, CIA vardır" dedi.

Nü York Türk Öğrenci Derneği de bir bildiri yayınlayarak faşist saldırıları sert bir biçimde yermişti. Bildiride, "bu açık faşist yöntemler halkımızın ulusal bağımsızlık ve demokrasi uğrundaki savaşını engelleyemeyecektir. Gittikçe yoğunlaşan öğrenci direnişleri, zincirleme devam eden işçi grevleri bu gerçeği bir kez daha doğrulamaktadır" deniliyor.

### TKP ve gençlik hareketi

Türkiye Komünist Partisi gençlik hareketine, devrimci işçi-  
gençlik birliğinin güçlenmesine büyük bir önem vermektedir. Yur-  
dumuzda gençliğin somut sorunlarına kesin çözüm getirecek güç  
işçi sınıfıdır, onun öncü kolu TKP'dir. Türkiye gibi faşist ka-  
nunların, sıkı yönetimlerin sürüp gittiği, işçi sınıfının Marksçı  
-Leninci partisi TKP'nin yasaklandığı bir ülkede işçi-  
gençlik



dayanışması özel bir önem taşımaktadır. TKP, işçi hareketinde olduğu gibi gençlik arasında da birliği kurmaya çalışıyor. Komünist,devrimci gençleri partinin gençlik örgütlerini genişletmeye çağırıyor.

TKP devrimci gençliğin gelişmesinin başlıca şartını devrimci taktik ve stratejiye bağlılıkta görüyor. Devrimci taktik ve stratejinin özü,komandoların,polisin silâhlı saldırısına karşı gençliği savunmak,saldırıları püskürtmek, işçi sınıfının paralelinde devrimci bir politik savaş yürütmektir. Bunun uygulanması serüvenlerden, silâhlı eylemlerden kaçınılmasını şart koşmaktadır.

#### TÜRKİYE'NİN DIŞ TİCARET AÇIĞI REKOR KIRDI

İstatistiklere göre, Türkiye'nin 1974 yılı dış ticaret açığı şimdiye dek görülmemiş bir seviyeye ulaşmıştır.

Dış ticaret açığının 2 milyar doları bulduğu memleketimizde harcamaların en büyük kısmı yine silâh ve çeşitli harp malzemesi ithaline yapılmıştır. Kıbrıs saldırısı için harcanan 10 milyar lira enflasyonist gidişi daha da hızlandırmıştır.

İşbirlikçi hükümetlerin uyguladıkları dışa bağlı politika yüzünden ülkemizde gittikçe derinleşen ekonomik,politik ve sosyal bunalım yabancı basın ve yayın organlarında geniş olarak ele alınıyor.

Sofya'da çıkan "Rabotniçesko Delo" gazetesi bu konuda şunları yazıyor: "Türkiye'de ekonomik,politik ve sosyal bunalım Kıbrıs olaylarından sonra daha da hızlandı. Yıgınsal tüketim maddeleri fiyatları hızla yükseliyor. Piyasadaki yoklar çoğalıyor ve bütün bunlar sosyal çelişkileri daha da sertleştiriyor. İşçi grev-



leri zincirleme gidiyor. Üniversitelerde ilerici öğrenciler mut istekler uğruna direnişe geçiyorlar."

"Amerikanın Sesi" radyosu bile bu konuda şunları belirtiyor: "Türkiye bunalımlar içinde bocalamaktadır. İşsizlik gittikçe artıyor. Her yıl köyden kente akın eden 400 bin işçiden 250 bini açıkta kalıyor. Son zamanlarda Batı Avrupa ülkelerinde, genellikle Federal Almanya'da çalışan 1 milyona yakın Türk işçisinden bir haylisi Türkiye'ye dönmek zorunda kalmıştır. Bu ise Türkiye'nin içinde bulunduğu bunalımları daha da derinleştiriyor."

#### IRMAK HÜKÜMETİ GERİCİLERİ KAYIRIYOR

İşbirlikçi, egemen çevrelerin sömürü ve baskı düzeninin sürüp gitmesini sağlamak için halkımıza dayatılan Irmak hükümeti gericileri kayırmaya devam ediyor.

Irmak hükümeti işbaşına gelir gelmez, Ecevit hükümeti sırasında çeşitli kuruluşlara atanmış ileri görüşlü kişilerin yerine işbirlikçilerin adamlarını yerleştirmeye koyuldu.

Meclisten güvenoyu alamamış olan Irmak hükümeti, işçi haklarına, vatandaş haklarına saldırıya hız verdi. Bu yasa dışı hükümet TKP'nin, ilerici örgüt ve kuruluşların, Batı Avrupadaki işçilerimizin oluşturduğu Avrupa Af Komitesi'nin sürekli savaşları sonucunda Anayasa Mahkemesince iptal edilen Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'nu, 12 Mart döneminde faşist biçimi hükümetlerin kabul ettiği şekle sokmak için Meclise bir tasarı sundu. Irmak hükümetinin hazırladığı kanunun tasarısına göre, sıkıyönetimli iktidarlar döneminde olduğu gibi işçi sınıfı, ilerici öğrenciler, halkımız istek ve dileklerini toplu halde dile getire-



miyecek, sömürü düzenini protesto etmek için gösteri ve toplantı gibi eylemlerde bulunamayacaklardır.

Irmak hükümetinin işbaşına gelmesiyle işçi sınıfına, ilerici güçlere, devrimci gençliğe karşı uygulanan baskı ve terör daha da şiddetlendi. Faşist biçim hükümetlerin kurdukları "Devlet Güvenlik Mahkemeleri" tarafından idam cezasına çarptırılanlardan Yusuf Küpeli, Irmak hükümeti içişleri bakanının emriyle Haydarpaşa Askeri Hastahanesinde bodrum diplerinde ölümle başbaşa bırakıldı.

Kocaeli'deki İpraş Rafinerisinde Petkim-İş sendikasının grevini, Türk-İş genel sekreteri Sadık Şide'nin de üyesi Irmak hükümeti 30 gün erteledi. Bundan önce Irmak hükümeti Aliğa Rafinerisindeki grevi de bir ay ertelemişti.

İstanbul, Ankara, Adana gibi işçi sınıfının yoğun bulunduğu illerde sıkıyönetimi sürdürerek grevleri yasaklayan, bu illerin dışındakilerini de ertiliyen Irmak hükümeti patronlara, egemen çevrelere yeni vuruşlar vurma olanakları sağlamaya çalışmaktadır.

Irmak hükümetinin kuruluşundan sonra bir hafta içinde Merkez Bankasının özel sektöre açtığı kredilerde 2 milyar lira artış görülmesi rastgele değildir. 12 Mart döneminden sonraki faşist biçimi hükümetlerde görev almış kişileri de kapsayan Irmak hükümetinin bu politikasıyla özel sektörün stok finansmanı kolaylaştırıldı ve ülkede ekonomik, politik, sosyal bunalımlar daha da derinleşti. Halkın geniş tüketim maddelerine yeni zamlar yapıldı.

TÜSTAV



NATO BAKANLAR KONSEYİNİN BRÜKSEL TOPLANTISI

Saldırgan NATO'nun yıllık olağan toplantıları 9-12 Aralık tarihlerinde Brüksel'de yapıldı. Bu toplantılara genel kurmay başkanı, savunma ve dışişleri bakanları katıldılar. NATO Bakanlar Konseyi toplantısında, bu saldırgan örgütün silâhlanma için harcamalarının % 10 oranında arttırılması kararlaştırıldı. Bu kararı Türkiye dışişleri bakanı Eşebel de imzalamakla yurdumuzu yeni harp masraflarına sürükledi.

NATO'nun "Atlantik Nüvel" adlı bülteninde bu saldırgan paktın harp harcamalarının her yıl arttığı ve 1974'te 132 milyar dolara ulaştığı belirtiliyor. Oysa bu paranın sadece dörtte biri gelişmekte olan ülkeler için, insanlık için harcansaydı milyonlarca kişi açlıktan, işsizlikten, kara cahillikten kurtulmuş olurdu.

NATO Bakanlar Konseyi toplantısında bir konuşma yapan Eşebel, "Türkiye'nin Yunanistan'dan boşalan yeri doldurmaya hazır olduğunu, NATO'nun Akdeniz bölgesinde izlediği politikayı uygulamak için elinden geleni yapacaklarını" söyledi. Oysa, Türkiye'nin, cilekeş halkımızın başına gelen belaların çoğunun sebebi NATO dur. Türkiye'nin NATO içinde yarım milyonluk ordusu vardır. NATO harpçilerinin bekçiliğini yapan Türk ordusunu silâhlandırmak için harcanan milyarlar halkın alın terinin ürünüdür. Yeni bütçede askeri harcamalar % 54 oranında arttırıldı. İşbirlikçi burjuvazinin izlediği NATO politikası yüzünden bütçedeki açık 20 milyar lirayı buldu. Memleketimizin içinde kıvrandığı bunalımların, açlığın, işsizliğin, gittikçe daha yıkıcı olan enflasyonun nedeni bu halk düşmanı politikadır. Halkımız NATO'dan çıkılmasını, topraklarımızdaki NATO ve Amerikan üslerinin kaldırılmasını istiyor, bunun için direniyor.